Mi=S

MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2025

12/05/2025 09:41:08

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

123.258.157,30 129.691.083,04

379.342.154,76 382.076.705,28

502.600.312,06 511.767.788,32

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 123.370.024,65 129.777.772,79 414.247.169,86 422.808.215,21 537.617.194,51 552.585.988,00
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

34.495.511,40 36.313.503,25

106.232.575,97 106.981.477,47

140.728.087,37 143.294.980,72

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 17.271.803,45 18.168.888,19 57.994.603,78 59.193.150,13 75.266.407,23 77.362.038,32
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 JAN/FEV - 2025 12/05/2025 09:41:08
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3- DEDUCOES JAN FEV JAN FEV JAN FEV
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV
4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira

134.431.044,10 98.402.720,40

134.431.044,10

98.402.720,40

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas

0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA JAN FEV JAN FEV JAN FEV
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2025

12/05/2025 09:41:08

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

gA%/?\lslgiggétgstgé_f DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA JAN FEV JAN FEV JAN FEV

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 26.301,64 26.301,64 113.211.585,29 116.209.369,21 113.237.886,93 116.235.670,85
6.5 - Dos PENSIONISTAS 33.374.311,79 32.829.869,36 4.698.786,71 4.847.256,79 38.073.098,50 37.677.126,15

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JAN FEV JAN FEV JAN FEV

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 3.682,23 3.682,23 15.849.621,94 16.269.311,69 15.853.304,17 16.272.993,92
7.5 - Dos PENSIONISTAS 4.672.403,65 4.596.181,71 657.830,14 678.615,95 5.330.233,79 5.274.797,66

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

8.1 - Dos SERVIDORES

168.807.383,63

176.013.056,89

564.203.889,25

563.552.150,86

733.011.272,88

739.565.207,75

8.2 - Dos APOSENTADOS

44.658,08

44.658,07

269.337.705,26

270.734.753,40

269.382.363,34

270.779.411,47

8.3 - Dos PENSIONISTAS

55.587.191,68

54.355.916,58

8.680.061,34

9.342.495,98

64.267.253,02

63.698.412,56

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

9.1 - SERVIDORES

15.768 15.872

44.187 44.011

59.955 59.883
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SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2025

12/05/2025 09:41:08

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JAN FEV JAN FEV JAN FEV

9.2 - APOSENTADOS 7 7 42.876 42.400 42.883 42.407
9.3 - PENSIONISTAS 11.033 10.636 1.431 1.527 12.464 12.163
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS

JAN

FEV

JAN

FEV

JAN

FEV

10.1 - Contribuigdes

56.443.400,73

59.082.255,38

180.734.631,83

183.122.555,24

237.178.032,56

242.204.810,62

10.2 - Aportes

134.431.044,10

98.402.720,40

134.431.044,10

98.402.720,40

10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 989,05 258.717,11 9.398,94 3.305.467,21 10.387,99 3.564.184,32
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 18.001.424,25 19.022.291,71 2.452.240,69 2.179.898,84 20.453.664,94 21.202.190,55
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 40.301.488,27 40.818.803,60 354.151,97 247.074,33 40.655.640,24 41.065.877,93

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

11.1 - Aposentadoria 44.658,08 44.658,07 269.337.705,26 270.734.753,40 269.382.363,34 270.779.411,47
11.2 - Pens&o por morte 55.587.191,68 54.355.916,58 8.680.061,34 9.342.495,98 64.267.253,02 63.698.412,56
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2025

12/05/2025 09:41:08

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 739.216,57 739.216,57 739.216,56 739.216,56 1.478.433,13 1.478.433,13
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

JAN FEV

JAN

FEV

JAN

FEV

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

114.747.302,30

119.182.067,80

317.981.467,53

287.257.716,02

432.728.769,83

406.439.783,82

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

56.371.066,33

55.139.791,22

278.756.983,16

280.816.465,94

335.128.049,49

335.956.257,16

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

58.376.235,97

64.042.276,58

39.224.484,37

6.441.250,08

97.600.720,34

70.483.526,66

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JAN FEV JAN FEV JAN FEV

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 151.497.314,76 149.860.190,19 151.497.314,76 149.860.190,19
b) dos MILITARES em atividade 170.174.262,57 170.103.690,00 170.174.262,57 170.103.690,00
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 57.652.799,81 57.599.886,95 57.652.799,81 57.599.886,95
d) dos PENSIONISTAS dos militares 29.622.753,14 29.469.968,29 29.622.753,14 29.469.968,29
13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2025

12/05/2025 09:41:08

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

JAN

FEV

JAN

FEV

JAN

FEV

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade

31.814.436,10

31.470.639,94

31.814.436,10

31.470.639,94

b) dos MILITARES em atividade

17.868.297,57

17.860.887,45

17.868.297,57

17.860.887,45

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

6.053.543,98

6.047.988,13

6.053.543,98

6.047.988,13

d) dos PENSIONISTAS dos militares

3.110.389,08

3.094.346,67

3.110.389,08

3.094.346,67

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

295.436.750,69

293.444.859,15

295.436.750,69

293.444.859,15

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 24.956 24.955 24.956 24.955
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.835 5.820 5.835 5.820
c) PENSIONISTAS dos militares 7.821 7.772 7.821 7.772
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

58.846.666,73

58.473.862,19

58.846.666,73

58.473.862,19

b) Aportes

44.854.535,30

32.314.457,96

44.854.535,30

32.314.457,96

c¢) Outras receitas

767.172,85

736.353,25

767.172,85

736.353,25

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

57.578.441,41

57.548.189,31

57.578.441,41

57.548.189,31

b) Pensé&o por morte

32.276.093,89

32.314.457,96

32.276.093,89

32.314.457,96

c¢) Outras despesas

739.216,56

739.216,56

739.216,56

739.216,56

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

13.874.623,02

922.809,57

13.874.623,02

922.809,57
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE DADOS DE ENVIO

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2025 12/05/2025 09:41:08

Governo do Estado do Ceara

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF

NOME

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

Assinado digitalmente em 14/05/2025 17:45:50

XXXXXXXXX-XX

ELMANO DE FREITAS DA COSTA

Representante Legal do Ente

XXX XXX XXX-XX

JOSE JUAREZ DIOGENES TAVARES

Representante da Unidade Gestora

Assinado digitalmente em 12/05/2025 16:22:16

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 14/05/2025 17:45:55.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1832131&crc=C51C94DE

https://cadprev.
CRC: C51C94DE.

, informando o cédigo verificador: 1832131 e cddigo
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